
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: SERVIZI CONTABILI 
 

                         N.41     DEL 04-07-19 

 

======================================================================= 

OGGETTO:RUOLO TARI ANNO 2019 - PROVVEDIMENTI 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese  di luglio, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

 

Premesso che l’art. 14 del D.L. 06/12/2011 n. 201, convertito con modificazioni dalla Legge 

22/12/2011, n. 224, ha stabilito l’entrata in vigore, dal 01/01/2013 del tributo comunale sui rifiuti e 

sui servizi (TARES) per il finanziamento del costo del servizio di gestione dei rifiuti urbani ed 

assimilati allo smaltimento, svolto in regime di privativa pubblica, nonché del costo dei servizi 

indivisibili dei comuni; 

 

Tenuto conto che, ai sensi del comma 46 del sopra citato articolo, con l’entrata in vigore 

della TARES è stata soppressa la Tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani (TARSU) di cui al  al 

Capo II del D.Lgs 507/1993 ed il tributo comunale per l’integrazione dei bilanci degli enti comunali 

di assistenza (addizionale EX ECA); 

 

 Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 12 del 04/04/2019, con la quale venivano 

approvate le tariffe TARI e  fissati i termini per la riscossione come segue: 

. I  rata - Acconto 30 settembre 2019 

. II rata - Saldo 31 dicembre 2019 

 

 Visto il ruolo TARI predisposto dagli Uffici relativo all’anno 2019 per complessivi € 

160.378,00, distinti come segue: 

 

. Imposta ………………………..   €  152.739,22; 

. Add.le Provinciale …………….   €      7.638,78; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’invio ai contribuenti delle bollette tari e dei 

relativi mod. F24 per la riscossione dell’imposta determinata con i criteri sopra riportati, 

 

 

D E T E R M I N A 



 

 2 

 

 

1. Di approvare l’allegato  ruolo  della “ TARI” anno 2019, calcolato come specificato nella 

premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, composto da n. 1162 

contribuenti, per complessivi € 160.378,00, come segue: 

 

. Imposta ………………………..   €  152.739,22; 

. Add.le Provinciale …………….   €      7.638,78; 

 
2. Di provvedere alla riscossione della  TARI anno 2019, in n. 2 rate, con le seguenti scadenze: 

 

. I  rata - Acconto 30 settembre 2019 

. II rata - Saldo 31 dicembre 2019 

 

 

3. Di dare atto che la liquidazione a favore della Provincia di Macerata avverrà periodicamente da 

parte dell’ufficio ragioneria dopo i versamenti da parte dei contribuenti. 

 
 



 

 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to AURELI SABATINO 

 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui 

al D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

- a norma dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:                                  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to  AURELI SABATINO 

Li, 04-07-19      

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 

09-07-019 

 

Li 09-07-019 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AURELI SABATINO 
Li 09-07-2019 


